
DIÁRIO OFICIAL 1)A UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 	 / 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO EIEERCINICO K2 312020 - SEOPS 

A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico nt 03'2020-SECWS, cujo objeto é: aquisição de material 
de expediente para o Programa Criança Feliz exdusiva para ME/EPP,o sistema receberá o 
cadastramento das propostas até o de 13 de janeiro de 2021, às 08:OOh, a abertura e 
classificação das propostas será às 08::tls, a disputa de lances será a partir das 09:301i 
(horários de &asilía). 

O edital estará à disposição c os interessados nos dias úteis após esta publicação 
nos sites: www.bbmnetcom.br , licitaces.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes  e no 
horário de 08006 às 12:02h e das 140h às 17áJOhs, na Rua José Siqueira, 396, Centro 

Viçosa do Ceará-CE, 23 de dezembro de 2020 
FL4VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

ESTADO Dl) ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO EUIRP1IC0 N2 7112020 

PROCESSO 112 6088/2020 
OBJETO,. Aquisição de div '~materiais permanentes, para atender o 

RECANTO 00 ANCIÃO JOSE SEGATTO, em virtude da PROGRAMAÇÃO de n. 0  
320060720190002- Funcional Progransi ica: 08.244.2037.2196.0032, elaborada e inserida 
pelo Município de Aracnn/ES, no Sistema de Informação e Gestão de Transferências 
Voluntárias - 5161V, disponibilizado pelc Ministério do Desenvolvimento Social - Secretaria 
Nacional de Assistência Social - MDS/S JAS.Abertura das propostas: às llhOOmin do dia 
1310112021.lnicio da disputa: às 13h311sin do dia 1310112021.EDIrAL: Disponibilizado no 
sites: PMA: http://www.araciiiz.es,gov.br.BLLEndereço Eletrônico de 
Disputa:httpr//ianceelerionico.cloudapp. et  Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: 
httpz//bltorgiir/cadastro/ 

Maiores informações poderão ser obtidas através do: 
Telefone: (27) 3270-7080-Ra sial - 171811719 

Aracruz/ES, 28 de Dezembro de 2020. 
£05011 WANDER DAMBROZ 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE ADI roMENTO DE UOTAÇÃO 

PREGN) EUTRMICO 112 40/2020 

O Município de Cachoeiro d ltapemirin,/ES, através da Comissão Permanente 
de licitação do Fundo Municipal de Siúde, torna publico o ADIAMENTO SINt OlE, do 
Pregão Eletrônico nQ 40/2020,  cujo objeto consiste na Aquisição de Materiais Hospitalares 
- COVIO-19 (teste lmunocromatograflo para Detecção dos Anticorpos IGM/IGG do 

Cotonasirus Covid-19 e Teste Rápido te Gravidez), com base na Lei NO 13.9791202(1 
Licitação n9  848966. 

Cach. liapemirim, 28 de dezembro de 2020. 
MARIA DA PENHA SAUES MENDES 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGAO ELETRI1NICO 112 4412020 - SI1P 

O Município de Cachoeiro ri Itapemlrim/ES, através da Comissão Permanente 
de licitação do Fundo Municipal de Saúde, toma publica a realização do certame 
Iãitatiiçio, na modalidade Pregao Eletrôsico, objetivando a Aquisição de Pilhas, mediante 
Sistema de Registro de Preços, com lotes destinados a participação exclusiva entre 
m,croernpresas e empresas de pequm:o porte. Abertura das propostas as 8h do dia 
18/01/2021 e início da sessão pública a'. 9h do dia 1810112021. O procedimento ticitatorio 
será realizado no endereço eletrônio. www.ticitacoes-ecom.br . O Edital poderá ser 
retirado nos sites www.cachoeiro.es . •ovbr e www.Iicitacoes-e.com.br . licitação nt 
850987. 

Cch, Itapemirim, 28 de dezembro de 2020. 

GISELE CAMPOS RODRIGUES 
Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGAO EIEIR iNICO 112 4212020 - SRP 

O Município de Cachoeiro d Itapemirim/ES, através da Comissão Permanente 
de Licitação do Fundo Municipal de Saúde, toma publica a realização do certame 
Iicitatério, na modalidade Pregao Eleto nico, objetivando a Aquisição de Medicamentos, 
mediante Sistema de Registro de Preços com lotes destinados à ampla participação entre 
todos os interessadas. Abertura das proostas as 8h do dia 1410112021 e início da sessão 

as 9h do dia 14101/2021. O pr cedimento licitatério será realizado no endereço 
eletrônico www.licitacoes-e,cons.br. C) Edital poderá ser retirado nos sites 
www.cachoeiroes.gov.br  e wwwuicitacces-e.com.br . licitação o 2  848812. 

Ca ch. Itapemirim, 28 de dezembro de 2020. 
6ISELE CAMPOS RODRIGUES 

Pregoeira 

AVISCI DE LICITAÇÃO 

PREGAO ELETRiNICO 112 43/2020 - SRP 

O Município de Cachoeiro dc ltapemirim/ES, através da Comissão Permanente 

de licitação do Fundo Municipal de Saúde, torna publica a realização do certame 
Ilcitatório, na modalidade Pregao Eletrôcico, objetivando a Aquisição de Lavadoras de Alta 

Pressão, Iloçadeiras e Fio de Nylon pr ra Roçadeiras, mediante Sistema de Registro de 

Preços, com lotes destinados à participação exclusiva entre microempresas e empresas de 
pequeno porte e lotes destinados à :mpla participação entre todos os interessados. 

Abertura das propostas as 8h do dia 21:/0112021 e inicio da sessão pública as 9h do dia 
2010312021. O procedimento licitat vos será realizado no endereço eletrônico 

www.licibcoes-ecom.br. O Edital poder  ser retirado nos sites www.cachoeiro.es.gov.br  e 
www.licitacoes-ecom.br. licitação nt 8!(E53. 

Ca ,-h. Itapernirim, 28 de dezembro de 2020. 

GISELE CAMPOS RODRIGUES 

Pregoeira 

()

c don,,n.nto pode ex, o.OtIc.do  no ex 4rmOo .l.92n,cn 

trip//wsav.:ngno.b,/eotannk,d.d.ht,nI, iIo ,6diO 05302020122900213 

If J  
155H 1677-7069 	 112 248, terça-feira, 29 de dezembrk4 2020 

	

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ 	? 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 	 L 
CHAMADA PÚSUCA 112 212019  

2 

PRORROGADA PARA 2021 

	

CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS DE ULTI1ASSONOGRAFIA PAU SAÚDE 	 F.)p., 	i' 
O Fundo Municipal de Saúde de Guaçui-ES, através da Comissão Permanente Se 

Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se 
PRORROGADO até o dia 3111212021, Chamada Pública objetivando o credenciamento de 
pessoas jurídicas para a prestação de serviços de EXAMES DE ULTRASSOfIOGRAFIA pura a 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Guaçui-ES. O Edital poderá ser adquirido 
através do site: www.guacui.es.gov.br, ou através do e-mail licitucaopmg@gmail.com . 
Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação no 
horário de 08h às 11h e das 13h às 16h, de segunda a sexta-feira, ou pelo telefone 28-
3553-4938. 

Guaçui, 23 de dezembro de 2020 
BARBARA ARAUJO GOMES MACHADO 

Secretária da CPL-PMG 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 
CHAMADA P(IBUCA W2 212020 

PRORROGADA PARA 2021 
O Fundo Municipal de Saúde de Guaçui-ES, através da Comissão Permanente de 

Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que encontra-se 
PRORROGADO até o dia 31/1212021,  Chamada Pública objetivando o Credenciarnento de 
pessoas jurídicas para a prestação de serviços de Exames de Análises Clínicas para a 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Guaçuí-ES. O Edital poderá ser adquirido 
através do cite: www.guacui.es.govbr, ou através do e-mail licitacaopingginaiI.com . 
Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de licitação no 
horário de 08h às 11h e das 13h às 16h, de segunda a sexta-feira, no endereço acima ou 
pelo telefone 28-3553-4938. 

Guaçui, 23 de dezembro de 2020. 
BARBARA ABAUlO GOMES MACHADO 

Secretária da CPL-PMG 

AVISO DE PRORROGAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA 119 1/2012 

PRORROGADA PARA 2021 
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE 

O Fundo Municipal de Saúde de Guaçul-ES, através da Comissão Permanente de 
licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que a Chamada Pública 
supramencionada encontra-se prorrogada do período de 0110112020 a 3110312020. 
objetivando o Credenciarnento de pessoas jurídicas para a prestação de serviços médicos 
especializados, exames de eletrocardiograma, audiometria, atendimento de fisioterapia, 
fonoaudiologia, nutrição, psicologia e assistência social para prestação de serviços de 
consulta médica e atendimento por solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de 
Guaçuí-K O Edital poderá ser adquirido através do iate: w guacuies.govbr, ou através 
do e-mail licitacaopqng@gmailcani.  Maiores informações poderão ser obtidas junto à 
Comissão Permanente de licitação no horário de OSti às 11h e das 13h às 101, de segunda 
a sexta-feira, ou pelo telefone 28-3553-4938. 

Guaçui, 23 de dezembro de 2020. 
BARBARA ARAUJO GOMES MACHADO 

Secretária da CPL - PMG 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

EXTRAIO DE CONTRATO 

Extrato Do Contrato De Prestação De Serviços 11' 09812020 
Contratante: Município De Guarapari/Es E Secretaria Municipal De Educação 
Contratada: S&A Construtora Serviços E Obras Ltda 
Objeto: O Objeto Do Presente Contrato Visa A Contratação De Empresa Especializada Para 
A Construção Do Pérdio Escolar - Comei Portal Club - Semed, Conforme Especificações 
Constantes Nos Anexos Deste Instrumento Convocatório, Conforme Especificações 
Constantes Da Planilha De Especificações, Quantitativos E Valores, Bem Como No Projeto 
E Cronograma De Execução Físico-Financeiro, Anexos Ao Presente Instrumento 
Contratual. 
Valor Global: R$ 1351.636,94 
Prazo: 12 (Doze) Meses 
Processo Administrativo: 1341512020 

Extrato Do Contrato Administrativo De Trabalho Temporário 11" 12212020 
Contratante: Município De Guarapari/ES 
Contratada: Sávir, Dos Santos 
Objeto: Contratação Em Caráter Temporária Por 90 (Noventa) Dias, A Partir Da Assinatura 
Do Tremo Administrativo Contratual, Podendo Ser Prorrogado Por Igual Período, Conforme 
ArO 42,  Inciso 1 Da Lei 11' 375712014, De Profissional Para O Desempenho Da Função De 
Agente De Saúde Pública - 40 Horas/Semanal Para Atuar No Município De Guarapan 
Processo Administrativo: 1127212020 
Secretaria: Semsa 

EXTRAIO DE CONTRATO 

Extrato Do Contrato De Prestação De Serviços N °  9712020 
Contratantes: Município De Guarapari/Es E Fundo Municipal De Saúde 
Contratada: Mc Alimentação E Serviços Uda Epp 
Objeto: O Presente Contrato Tem Corno Objete A Contratação De Empresa Para 
Fornecimento De Alimentação Para Servidores E Pacientes Da Unidade De Pronto 
Atendimento-Upa Mediante Sessão De Uso De Arcas Próprias, Com Fornecimento De 
Materiais E Mão De Obra - Semsa, Em Atendimento À Solicitação Da Secretaria Municipal 
De Saúde - Serosa. 
Valor Total Estimado: 11$ 698.887,50 
Prazo: O Prazo De Vigência Contratual Estará Adstrito Aos Créditos Orçamentários Anuais, 
A Contar Da Emissão Da Autorização De Fornecimento. 
Processo Administrativo: 26040/2019 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 11" 30/2020 

Concedentes: Município tIo (ivarapariJES e Secretaria Municipal De Trabalho, Assistência E 
Cidadania - Setac 
Conernentes. Associação De Pais E Amigos Dos Excepcionais - Apae 
Objeto: Termo De Fomento De Repasse De 11$ 16165,04 (Dezesseis Mil Duzentos E Sessenta E (loca 
Reais E Quatro Centavos), Como Forma De Subvenção Social, Em Uma tinira Parcela. Para Serem 
Utilizados Com Pagamento De Oficineiros E Aquisição De Material De Consumo Alusivos Ao Projeto 
Voz E Movimento" Da Apae/Guarapari, Valor Referente Ao Financiamento Do Governo Federal, 
Sistema único Da Assistência Social, Repasse Direto Ao Fundo Municipal De Assistência Social De 
Guarapari Referente Ao Exercício Financeiro De 2019, Reprogramado Para O Ano De 2020. 
Prazo: 12 (Doze) Meses 
Pnzceso Administrativo: 1978512019 

Doxoonoax .cododit0okn.n30  coofoon. MOnO 2200-2 de 26t2/2001. 

qo. OodOoi sfraext,ot,n. a. Ch.mr P302,., Bma.k. - ICP4er0. 


